
BOE núm. 293 Viernes 7 diciembre 2007 14573

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Administración.

c) Número de expediente: 0100DGT12016.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición plurianual 

de polos de manga corta para la Agrupación de Tráfico 
de la Guardia Civil.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 5 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.078.400,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2007.
b) Contratista: Fabrica Española de Confecciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.078.400,00 €.

Madrid, 26 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral de Tráfico, P. S. (R. 5-12-00, B.O.E. 16-12-00), el 
Secretario General, Carlos Adiego Samper. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 74.656/07. Anuncio de corrección de errores de 

la Resolución de fecha 10 de octubre de 2007, 
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea, por la que se anuncia la licitación de 
contratos de Suministros, por el procedimiento 
abierto y adjudicación mediante concurso. Ex-
pediente número: DIA 1144/07. Título: Adqui-
sición e instalación de sistemas de mando y 
presentación (SMP) de ayudas visuales en los 
aeropuertos de la red de Aena (Fase IV). Va-
rios Aeropuertos.

Condiciones específicas de la licitación.
Expediente: DIA 1144/07.
Título: Adquisición e instalación de sistemas de mando 

y presentación (SMP) de ayudas visuales en los aeropuer-
tos de la red de Aena (Fase IV). Varios Aeropuertos.

Lugar de ejecución: Varios Aeropuertos.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

1.693.640,00 Euros.
Plazo de ejecución: 8 Mes(es).
Clasificación: No Procede.
Obtención de información: División Instalaciones 

Tecnológicas y División de Contratación Centralizada.
(Nota: Más información en http//www.aena.es.).
Rectificaciones: Publicado en el Boletín Oficial del 

Estado, número 163 de fecha 2 de noviembre de 2007.
Modificaciones: Se modifican las cláusulas 11.1.1 

y 12 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Madrid, 30 de noviembre de 2007.–El Director General 
de Aena.–Por Delegación: Eugenio Monje García. Jefe Di-
visión Contratación centralizada (Acuerdo del Consejo de 
Administración de Aena, de fecha 11 de julio de 1994). 

 74.657/07. Resolución de fecha 19 de noviembre 
de 2007, de Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea, por la que se anuncia la licitación 
de contratos de suministros, por el procedimiento 
abierto y adjudicación mediante concurso. Expe-
diente número: DIA 1295/07. Título: Suministro 
con instalación de sistema de gestión y de lectura 
de matrículas. Aeropuerto de Zaragoza.

Primero.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación Centralizada.

Segundo.–Tramitación, procedimiento y forma de ad-
judicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía provisional: Véanse los Pliegos de 
Condiciones.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección: C/ Peonías, 12.
c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.27.10.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 31 de enero de 2008.

b) Documentación a presentar: Véanse los Pliegos 
de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 12.
Planta: Registro General.
Código Postal y Localidad: 28042 Madrid.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 
dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el Pliego de Condiciones.

Sexto.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.–Apertura de las ofertas: Se comunicará 
oportunamente.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/os 
adjudicatario/s.

  CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DIA 1295/07.
Título: Suministro con instalación de sistema de ges-

tión y de lectura de matrículas. Aeropuerto de Zaragoza.
Lugar de Ejecución: Zaragoza.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

741.953,41 Euros.
Plazo de ejecución: 6 mes(es).
Clasificación: No procede.
Obtención de información: División de Proyectos y 

División de Contratación Centralizada.
(Nota: Más información en http://www.aena.es.)

Madrid, 4 de diciembre de 2007.–El Director Gene-
ral de Aena.–Por Delegación: Eugenio Monje García. 
Jefe división de Contratación Centralizada (Acuerdo 
del Consejo de Administración de Aena de fecha 11 de 
julio de 1994). 

 74.658/07. Resolución de fecha 19 de noviembre 
de 2007, de Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea, por la que se anuncia la licitación 
de contratos de Suministros, por el procedimiento 
abierto y adjudicación mediante concurso. Expe-
diente Número: DIA 1312/07. Título: Adecuación 
de centros de transformación. Aeropuerto de 
Madrid/Barajas.

Primero.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación Centralizada.

Segundo.–Tramitación, procedimiento y forma de ad-
judicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía provisional: Véanse los Pliegos de 
Condiciones.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección: C/ Peonías, 12.
c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.27.10.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 31 de enero de 2008.

b) Documentación a presentar: Véanse los Pliegos 
de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea.

Dirección: C/ Peonías, 12.
Planta: Registro General.
Código Postal y Localidad: 28042 Madrid.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, a 
dicha dirección, deberá realizarse de conformidad con lo 
dispuesto en el Pliego de Condiciones.

Sexto.–Plazo durante  el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.–Apertura de las ofertas: Se comunicará 
oportunamente.

Octavo.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del/os 
adjudicatario/s.

  CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DIA 1312/07.
Título: Adecuación de centros de transformación. 

Aeropuerto de Madrid/Barajas.
Lugar de Ejecución: Aeropuerto de Madrid/Barajas.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos): 

1.205.738,40 Euros.
Plazo de ejecución: 12 mes(es).
Clasificación: Grupo I, Subgrupo 4, Categoría E.
Grupo I, Subgrupo 5, Categoría E.
Obtención de información: División Sistemas Eléctri-

cos y Normalización y División de Contratación Centra-
lizada.

(Nota: Más información en http://www.aena.es.)

Madrid, 30 de noviembre de 2007.–El Director Gene-
ral de Aena.–Por Delegación: Eugenio Monje García. 
Jefe división de Contratación Centralizada (Acuerdo del 
Consejo de Administración de Aena de fecha 11 de julio 
de 1994). 

 74.659/07. Resolución de fecha 19 de noviembre 
de 2007, de Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea, por la que se anuncia la licitación 
de contratos de suministros, por el procedimiento 
abierto y adjudicación mediante concurso. Expe-
diente número: DNA 1314/07. Título: Suministro 
en estado operativo de un DVOR/DME en el Ae-
ropuerto de Lanzarote.

Primero.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación Centralizada.

Segundo.–Tramitación, procedimiento y forma de ad-
judicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.–Garantía Provisional: Véanse los Pliegos de 
Condiciones.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.


